ПРОТОКОЛ
заседания Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
12.11.2015 г. №32/15

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

Председатель Совета Союза -
Секретарь -

Присутствовали,
члены Совета Союза -

Приглашенные:
генеральный директор -
начальник экспертного отдела -

г. Пермь, ул. Петропавловская. 123
10 часов 00 минут
11 часов 20 минут

Петрова Т.А.
Мишакина Е.Г.

Бутаков С.В.
Г недочкин Ю.М.
Мамонов О.В.
Писклов В.П.

Терентьев В.А.
Лягаев Н.П.

СЛУШАЛИ:
Петрову Т.А., которая огласила список присутствующих. Из 5 членов Совета Союза

присутствуют 5. Кворум имеется. Предложила открыть заседание и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О выдвижении делегатов на окружную конференцию членов Ассоциации
«Общероссийская негосударственная некоммерческая организация -  общероссийское отраслевое
объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство», по Приволжскому федеральному
округу, назначенную на 09 декабря 2015 года в г. Москве.

2. О проделанной работе Саморегулируемой организацией Союзом «Строители Урала» в
январе -  октябре 2015 года.

3. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен
ранее выданных членам Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

4. О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза на
основании решения Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» от 29.09.2015 г. №34Д/15.

5. Об исключении из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала».

6. Об утверждении графика планируемых заседаний Совета Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

Петрова Т.А. предложила проголосовать за предложенную повестку дня.
Итоги голосования:

«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

РЕШИЛИ:
Открыть заседание Совета Союза и утвердить предложенную повестку дня.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ:

Терентьева В.А. о том, что 09 декабря 2015 года в г. Москве состоится окружная
конференция членов Ассоциации «Общероссийская негосударственная некоммерческая
организация -  общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное
объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство», по Приволжскому федеральному округу и о необходимости направить делегата от
Союза. Предложил кандидатуру генерального директора Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Кировской области» Гребенкина Владимира Петровича.

После обмена мнениями Петрова Т.А. поставила на голосование данный вопрос.
Итоги голосования:

«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

РЕШИЛИ:
1.1. Делегировать от Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» для

участия в окружной конференции членов Ассоциации «Общероссийская негосударственная
некоммерческая организация -  общероссийское отраслевое объединение работодателей
«Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц.
осуществляющих строительство», по Приволжскому федеральному округу, назначенной на 09
декабря 2015 года в г. Москве, генерального директора Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Кировской области» Гребенкина Владимира Петровича с
правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня конференции.

1.2. Поручить Гребенкину В.П. довести до членов окружной конференции мнение
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» по вопросу № 1 Повестки дня
конференции «О законодательных инициативах и законопроектах, предусматривающих изменения
в системе саморегулирования в строительстве».

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ:

Терентьева В.А. о проделанной Союзом работе в январе -  октябре 2015 года.
Члены Совета Союза, заслушав представленную информацию, задали уточняющие

вопросы. Петрова Т.А. предложила проголосовать за то. чтобы принять информацию к сведению.
Итоги голосования:

«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

РЕШИЛИ:
Информацию генерального директора исполнительного органа Союза Терентьева В.А. о

проделанной работе Саморегулируемой организацией Союзом «Строители Урала» в январе -
октябре 2015 года принять к сведению.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ:

ЗЛ. Лягаева Н.П., который доложил о том, что поступили заявления от членов Союза о
внесении изменений в свидетельства о допуске. В соответствии с решением, принятым
Контрольным комитетом Союза (протокол от 11.11.2015 г. № 23К/15), и на основании актов
проверок члены Союза соответствуют требованиям Союза, в том числе к выдаче свидетельства о
допуске. Имеются основания для внесения соответствующих изменений.

Петрова Т.А. поставила вопрос на голосование.
Итоги голосования:

«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

РЕШИЛИ:
ЗЛЛ. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих
членов Союза:

№
п/п Полное наименование ОГРН

№
свидетельства

о допуске
1. Общество с ограниченной ответственностью «Титан» 1038600201518 15860538-

20102010-02

2

2. Екатеринбургское муниципальное унитарное 1026602970426 15660736-
предприятие «Муниципальные электрические сети» 29062011-02

3.1.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующего
члена Союза, внесшего дополнительный взнос в компенсационный фонд в размере 500 000
(пятьсот тысяч) рублей (суммарный взнос составляет 1 000 000 (один миллион) рублей) и
планирующего осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объекта капитального строительства, стоимость которых по одному договору не
превышает (составляет) 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей:

№
п/п Полное наименование ОГРН

№
свидетельства

о допуске
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Агропромсвязь»
1087232035098 15720825-

21032012-02

3.2. Лягаева Н.П. о поступивших заявлениях от членов Союза о внесении изменений в
свидетельства о допуске в связи со сменой наименования саморегулируемой организации.

Петрова Т.А. предложила проголосовать о внесении соответствующих изменений.
Итоги голосования:

«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

РЕШИЛИ:
Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих
членов Союза:

№
п/п Полное наименование ОГРН

№
свидетельства

о допуске
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Регина»
1025902152462 15590028-

19012010-03
2. Общество с ограниченной ответственностью

«У ралтеплостройсервис»
1025901890849 15590060-

19012010-04
3. Общество с ограниченной ответственностью

«Чайковское дорожно-строительное управление»
1025902032353 15590195-

07042010-06
4. Сладковское МУП ЖКХ Сладковского

муниципального района
1047200331397 15720287-

03032010-03
5. Общество с ограниченной ответственностью

С о д р у ж еств о  к о м п ан и й  « Т ю м е н с к о е  строи тельн ое
управление»

1097232016661 15720487-
26052010-03

6. Муниципальное казенное учреждение «Управление
капитального строительства г. Соликамска»

1085919000573 15590504-
28042010-03

7. Общество с ограниченной ответственностью
«Пермский энергосервисный центр»

1085948000808 15590927-
09042015-01

НО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ:

Лягаева Н.П. с информацией о том, что Дисциплинарной комиссией Союза (протокол от
29.09.2015 г. № 34Д/15) рассмотрены факты нарушений Обществом с ограниченной
ответственностью «КапРемСтрой» ОГРН 1078601002171 (далее ООО «КапРемСтрой»),
Обществом с ограниченной ответственностью Строительной компанией «Сибэлектро» ОГРН
1117232001798 (далее ООО СК «Сибэлектро») требований к выдаче свидетельства о допуске,
правил саморегулирования. В связи с выявленными нарушениями в соответствии с ч. 1, и. 3 ч. 2 ст.
55.15. ГрК РФ, п.5.3. Правил применения мер дисциплинарного воздействия Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» в отношении указанных членов Союза применена мера
дисциплинарного воздействия -  приостановление действия свидетельства о допуске в отношении
всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству, по 12.11.2015 г.

о

Дисциплинарная комиссия Союза передала на рассмотрение Совету Союза вопрос о
применении в отношении указанных членов Союза меры дисциплинарного воздействия. В случае
неустранения членами Союза в установленный срок нарушений, учитывая, что действие
свидетельства о допуске было приостановлено. Дисциплинарная комиссия рекомендует применить
меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную п. 4 ч. 2 ст. 55.15 ГрК РФ -  прекращение
действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

Лягаев Н.П. сообщил, что в ходе подготовки настоящего заседания поступила служебная
записка младшего эксперта обособленного подразделения в г. Тюмени Решетниковой Н.Г.. в
соответствии с которой ООО СК «Сибэлектро» представило документы, подтверждающие
устранение нарушений, послуживших основанием для применения меры дисциплинарного
воздействия. Имеются основания для возобновления действия свидетельства о допуске указанного
члена Союза.

Лягаев Н.П. отметил, что ООО «КапРемСтрой» уведомлено о решении Дисциплинарной
комиссии Союза, о проведении настоящего заседания, однако по состоянию на 12.11.2015 г.
нарушения требований к выдаче свидетельства о допуске, правил саморегулирования не
устранило. Учитывая изложенное, имеются основания для применения в отношении указанною
члена Союза меры дисциплинарного воздействия.

Обменявшись мнениями с членами Совета Союза. Петрова Т.А. предложила проголосовать
за возобновление действия свидетельства о допуске к работам ООО СК «Сибэлектро».

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.
РЕШИЛИ:

4.1. В соответствии с частью 3 статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской
Федерации возобновить действие свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующего члена Союза:

№
п/п Наименование ОГРН № свидетельства о допуске, дата выдачи

1 . ООО СК «Сибэлектро» 1117232001798 14720688-16032011-02, 09.04.2014

Петрова Т.А. поставила на голосование вопрос о прекращении действия свидетельства о
допуске к работам ООО «КапРемСтрой».

Итоги голосования:
«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.
РЕШИЛИ:

4.2. В соответствии с частью 1, пунктом 4 части 2 статьи 55.15, пунктом 3 части 15 статьи
55.8 ГрК РФ прекратить действие свидетельства о допуске в отношении всех видов работ,
указанных в приложении к свидетельству, следующего члена Союза:

№ Наименование ОГРН № свидетельства о допуске, дата выдачи
1 . ООО «КапРемСтрой» 1078601002171 14860392-21042010-02, 09.04.2014

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А., которая сообщила, что согласно части 16 статьи 55.8 ГрК РФ прекращение
действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, влечет последствия, указанные в пункте 5 части 2 статьи
55.7 ГрК РФ, а именно, исключение из членов Союза в связи с отсутствием свидетельства о
допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

Учитывая изложенное, имеются основания для исключения ООО «КапРемСтрой» из членов
Союза.

4

Петрова Т.А. предложила проголосовать по данному вопросу.
Итоги голосования:

«За» -  5 голосов: «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

РЕШИЛИ:
В соответствии с частью 16 статьи 55.8, пунктом 5 части 2 статьи 55.7 ГрК РФ исключить

из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» следующее юридическое
лицо:

№ Наименование ОГРН/ИНН
1 . ООО «КапРемСтрой» 1078601002171/ 8601032241

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ:

Лягаева Н.П. об утверждении графика планируемых заседаний Совета Союза на первое
полугодие 2016 года.

После обсуждения Петрова Т.А. предложила проголосовать по данному вопросу.
Итоги голосования:

«За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

РЕШИЛИ:
Утвердить график планируемых заседаний Совета Саморегулируемой организации Союза

«Строители Урала» на первое полугодие 2016 года согласно приложению 1 к настоящему
протоколу.

Решения по вопросам повестки дня заседания приняты, Петрова Т.А. объявила о его
закрытии.

Председатель Совета Союза

Секретарь

Т.А. Петрова

Е.Г. Мишакина

5

Приложение 1
к протоколу заседания Совета
Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала»
от 12.11.2015 г. №32/15

Г рафик
планируемых заседаний Совета

Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
на первое полугодие 2016 года

Время начала заседаний -  10:00

Номер протокола Дата проведения
01/16 14.01.2016
02/16 28.01.2016
03/16 04.02.2016
04/16 18.02.2016
05/16 03.03.2016
06/16 17.03.2016
07/16 31.03.2016
08/16 14.04.2016
09/16 28.04.2016
10/16 12.05.2016
11/16 26.05.2016
12/16 09.06.2016
13/16 23.06.2016

6